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Gmina informuje, że postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

realizacji przedsięwzięcia polegającego na „Budowie i eksploatacji farmy fotowoltaicznej (PV 

MIEDZIANKA) o łącznej mocy do 15 MW włącznie (w tym także etapowo) wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działce ewid. nr 4/30 obręb Miedzianka, gmina Janowice Wielkie” zostało 

wszczęte na wniosek prywatnego inwestora tj. spółki ENERGIEQUELLE Sp. z o.o. z siedzibą w 

Poznaniu przy ul. Marcelińskiej 62/10. Postępowanie nie służy w żaden sposób Gminie Janowice 

Wielkie i nie jest związane z jakimikolwiek planami Gminy. Wójt nie ma prawnej możliwości odmowy 

wszczęcia i prowadzenia postępowania. 

 

Wójt Gminy Janowice Wielkie jest organem właściwym do wydania decyzji w przedmiotowej sprawie 

na mocy przepisów ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, natomiast organami 

właściwymi do wydania opinii lub uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia są: Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jeleniej 

Górze, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie we Wrocławiu. 

 

Gmina informuje, że RDOŚ we Wrocławiu stwierdził konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. Stosowne do powyższego, w dniu 29 lutego 2024 r. Wójt nałożył na 

inwestora obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Do 

czasu przedłożenia przez inwestora raportu o odziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko bieg 

postępowania jest wstrzymany. 

 

Zgodnie z art. 29 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie (…), każdy ma prawo 

składania uwag i wniosków w ramach tego postępowania. Uwagi i wnioski (jako forma konsultacji 

społecznych) mogą być wnoszone w terminie 30 dni od daty ukazania się obwieszczenia o przystąpieniu 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Uwagi i wnioski można wnosić 

w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w Urzędzie 

Gminy Janowice Wielkie, ul. Kolejowa 2, 58-520 Janowice Wielkie. Organem właściwym do 

rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Janowice Wielkie. 

 

Wójt pragnie zaznaczyć, że Gmina Janowice Wielkie występuje w tym postępowaniu również jako 

strona postępowania z racji sąsiedztwa planowanej inwestycji z drogami gminnymi. Zgodnie z ustawą o 

samorządzie gminnym, Wójt kieruje sprawami Gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. Z tego powodu ma 

prawo do wyrażenia stanowiska, że przedsięwzięcie w sposób oczywisty szkodzić będzie lokalnej 

społeczności oraz walorom krajobrazowym. Wszyscy mają świadomość, że to właśnie walory 

krajobrazowe Gminy są głównym powodem, dla którego mieszkańcy chcą tu żyć, ciesząc się otoczeniem 

przyrody. Nasze hasło promocyjne to „Gmina wpisana w przyrodę”, co należy zawsze traktować 

poważnie. Tymczasem budowa olbrzymiej farmy fotowoltaicznej kosztem łąk, zadrzewień i cennego 

krajobrazu jest oczywistym zaprzeczeniem hasła promocyjnego, wywołując oburzenie Wójta i 

mieszkańców proszących o reakcję. Przedsięwzięcie godzi w dorobek promocyjny gminy, którego istotną 

częścią jest całość spraw związanych z Miedzianką. Wszyscy mają świadomość, że dzięki ludziom kultury 

i lokalnym przedsiębiorcom miejscowość odżyła w ostatnich latach i dziś jest znana w całym kraju, więc 

wielkim błędem byłoby zniszczenie tej wartości. Niestety w myśl obowiązujących przepisów Wójt ma 

obowiązek prowadzić  postępowanie w tej sprawie, wynikające z wniosku prywatnego inwestora, nie 

mając możliwości odmowy podjęcia postępowania. Wójt wyraża nadzieję, że wszystkie instytucje 

opiniujące i uzgadniające wezmą pod uwagę stanowisko Gminy i jej mieszkańców. 
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